- ; [ 4

- GOBIERNO DE LA ALVARQ
4% CIUDAD DE MEXICO ‘zo OBREGON
CAPITAL DE LA TRANSFORMACION foaa o *
CONVENIO MODIFICATORIO

CONTRATO: CAPS/24-07/011 CM1
PRODUCTOS Y SERVICIOS EMPRESARIALES MEROD, $.A. DE C.V.

CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO PARA LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO A
ELEVADORES NUMERO CAPS/24-07/011 QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL ORGANO
POLITICO-ADMINISTRATIVO DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO EN ALVARO
OBREGON, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA “LA ALCALDIA”
REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR ELIAS RAFFUL VADILLO, DIRECTOR GENERAL DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS DE “LA ALCALDIA”, ASISTIDO POR EL LIC. ISRAEL
MENDOZA TORRES EN SU CARACTER DE COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES Y
CONTROL VEHICULAR, COMO REPRESENTANTE DEL AREA REQUIRENTE, Y POR LA OTRA
PARTE PRODUCTOS Y SERVICIOS EMPRESARIALES MEROD, S.A. DE C. V.,
REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR LA C. JENNIFER MELISA MEJIA RODRiGUEZ EN SU
CARACTER DE ADMINISTRADOR UNICO, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA
COMO “EL PROVEEDOR”, MISMAS A LAS QUE DE FORMA CONJUNTA SE LES
DEANOMINARA COMO “LAS PARTES”, CONFORME A LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y
CLAUSULAS:

DECLARACIONES
l. POR LA ALCALDIA.

1.1, “LA ALCALDIA” DECLARA QUE REQUIERE DEL PRESENTE INSTRUMENTO DERIVADO
DEL OFICIO AAO/DGAYF/DRMAYySG/CSGyCV/JUDCVYT/0018/2024 SIGNADO POR EL
COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES Y CONTROL VEHICULAR DONDE SOLICITA LA
REDUCCION DEL MONTO TOTAL ADJUDICADO DERIVADO DE QUE EL RECURSO
PRESUPUESTADO POR LA ANTERIOR ADMINISTRACION FUE MAYOR AL REQUERIDO,
POR LO QUE ES NECESARIO LLEVAR A CABO UN CONVENIO MODIFICATORIO AL
CONTRATO CAPS/24-07/011, CONFORME SE SENALA EN LA CLAUSULA PRIMERA, ULTIMO
PARRAFO, ESTABLECIDA EN EL CONTRATO CAPS/24-07/011.

12, “LA ALCALDIA” REQUIERE DEL PRESENTE CONVENIO CON BASE EN LA
DECLARACION ANTES MENCIONADA, PARA MODIFICAR LAS CLAUSULAS SEGUNDA Y
DECIMA PRIMERA, EN VIRTUD DE REALIZAR UNA REDUCCION DEL 18.07356%, AL
CONTRATO CAPS/24-07/011, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 65 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL.

. “LAS PARTES” DECLARAN

II.1. “LAS PARTES” RECONOCEN MUTUAMENTE LA PERSONALIDAD Y CAPACIDAD QUE
OSTENTAN DE CONFORMIDAD CON LAS DECLARACIONES 1.1, 1.3, 1.4, I, 1.2, 1.3 Y 1.4,
ESTABLECIDAS EN ELL CONTRATO CAPS/24-07/011.

I.2. QUE SU TITULAR JAVIER JOAQUIN LOPEZ CASARIN, FUE ELECTO POR SUFRAGIO:"
EFECTIVO COMO ALCALDE EN ALVARO OBREGON, TAL Y COMO LO ACREDITA CON LA -
CONSTANCIA DE MAYORIA Y VALIDEZ DE LA ELECCION FECHA 06 DE JUNIO DEL 2024,
EXPEDIDA A SU FAVOR POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 168 DE LA LEY ORGANICA DE ALCALDIAS DE LA CIUDAD
DE MEXICO, QUIEN TOMO PROTESTA DEL CARGO EL 01 DE OCTUBRE DE 2024, ANTE LA
TERCERA LEGISLATURA DEL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO, DE CONFORMIDAD
CON LOS ARTICULOS 17, 24 FRACCION | Y 25 DE LA LEY ORGANICA DE ALCALDIAS DE LA
CIUDAD DE MEXICO.,

Pagina 1 de 4



[ 4
GOBIERNO DE LA Awvaro 2024.
. CIUDAD DE MEXICO OBREGON > Fehpe Carrillo
CAPITAL DE LA TRANSFORMACION A ) .I),I.JER:IO

CONVENIO MODIFICATORIQ
CONTRATO: CAPS/24-07/011 CM1
PRODUCTOS Y SERVICIOS EMPRESARIALES MEROD, S.A. DE C.V.

.3, QUE PARA EFECTOS DEL PRESENTE INSTRUMENTO SE SENALAN COMO
RESPECTIVOS DOMICILIOS LEGALES LOS MENCIONADOS EN LAS DECLARACIONES 1.9 Y
1.9, DEL CONTRATO CAPS/24-07/011.

I1.4. MANIFIESTAN QUE CONTRAJERON LA OBLIGACION ESTABLECIDA EN EL CONTRATO
CAP5/24-07/011 EN LAS CONDICIONES Y MODALIDADES ESTABLECIDAS EN LOS MISMOS.

I.5. EXPUESTO LO QUE ANTECEDE, “LAS PARTES” CONTRATANTES CONSIENTEN EN
SUSCRIBIR EL PRESENTE INSTRUMENTO AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:

CLAUSULAS

PRIMERA. EL OBJETO DEL PRESENTE CONVENIO ES LA MODIFICACION A LAS
CLAUSULAS SEGUNDA Y DECIMA PRIMERA, DEL CONTRATO CAPS/24-07/011,
CELEBRADO ENTRE “LA ALCALDIA” Y “EL PROVEEDOR” EN LOS TERMINOS CITADOS EN
LAS DECLARACIONES 1.1, 1.3, 1.4, 11.1, 11.2, 1.3 Y [1.4, DEL MISMO.

SEGUNDA. AMBAS PARTES CONVIENEN EN MODIFICAR LAS CLAUSULAS SEGUNDA Y
DECIMA PRIMERA DEL CONTRATO CAPS/24-07/011, DERIVADO DE LA PETICION DE LA
COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES Y CONTROL VEHICULAR MEDIANTE EL
OFICIO  AAO/DGAyF/DRMAYSG/CSGyCV/JUDCVyT/0018/2024 DONDE SOLICITA LA
REDUCCION DEL MONTO TOTAL ADJUDICADO DERIVADO DE QUE EL RECURSO
PRESUPUESTADO POR LA ANTERIOR ADMINISTRACION FUE MAYOR AL REQUERIDO,
POR LO QUE ES NECESARIO LLEVAR A CABO UN CONVENIO MODIFICATORIO AL
CONTRATO ANTES MENCIONADO.

TERCERA. “LAS PARTES” CONVIENEN EN QUE LA MODIFICACION A QUE SE REFIERE
ESTE CONVENIO, CORRESPONDE AL MONTO DE ADJUDICACION, ES APLICABLE A LAS
GARANTIAS SENALADAS EN LA CLAUSULA PRIMERA DEL CONTRATO CAPS/24-07/011, SIN
AFECTAR EL OBJETO DESCRIPCION, Y PRECIOS UNITARIOS ESTABLECIDOS EN EL
CONTRATO CAPS/24-07/011, COMO A CONTINUACION SE TRANSCRIBE.

PRIMERA. - OBJETO

EL PRESENTE CONTRATO TIENE POR OBJETO QUE “EL PROVEEDOR™ Y LA “LA
ALCALDIA” CELEBREN LA CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO A ELEVADORES, CUYA DESCRIPCION TECNICA, CANTIDAD Y
PRECIO UNITARIO SE INDICAN A CONTINUACION.

REQUERIMIENTO
AREA SOLICITANTE:
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES Y CONTROL VEHICULAR

MONTO
REQUERIMIENTQ PARTIDA PRESUPUESTAL AUTORIZADO

NUMERO | 05-016 {3571} INSTALACION, REPARACION ¥ MANTENIMIENTO DE
TIPO| SERV MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA.

$1,250,000.00

Pagina 2 de 4



1 2624
~..” Felipe Carrillo
AL\ PUERTO

oy

GOBIERNO DE LA ALVARO
& CIUDAD DE MEXICO ‘;o OBREGON
CA?ITAL DE LA TRANSFORMACION ;\“;"‘c":";’ v
CONVENIO MODIFICATORIO

CONTRATQ: CAPS/24-07/011 CM1
PRODUCTOS Y SERVICIOS EMPRESARIALES MEROD, S.A. DE C.V.

m
0

PAR U, DE

T . DESCRIPCION CANT MEDIDA P.U. IMPORTE
SERVICIO DE MANTENIMIENTQ A 67 ELEVADORES PARA
1 ESTACIONAMIENTO HORIZONTAL DENTRC DE LA 67 SERV. $8,825.05 $591,278.35

ALCALDIA ALVARO GBREGON

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A 6 ELEVADORES PARA
2 | ESTACIONAMIENTO VERTICAL DENTRO DE LA ALCALDIA 6 SERV. $8,825.05 $52.950.30
ALVARC OBREGON

SERVICIO DE MANTENIMIENTC A 27 ELEVADCRES PARA
3 | ESTACIONAMIENTC ESPECIAL DENTRO DE LA ALCALDIA | 27 SERV. $8,825.05 $238,276.35
ALVARO OBREGON

REUBICACION DE 11 EQUIPOS MCINORMAL A UNA
DISTANCIA DE 15 MTS, ESTO INCLUYE DESMONTAJE
ACTUAL Y MONTAJE DONDE QUEDARAN, INCLUYENDC
INSTALACION ~ COMPLETA CON  Topos  sus| 1 SERV. $17,698.62 $194.687.02
COMPONENTES ¥ ACCESORIOS; ASI COMO PRUEBAS
DE FUNCIONAMIENTO

suB
TOTAL $1,077,192.02
VA $172,350.72

TOTAL $1.249.542.74

CUARTA. DERIVADO DE LA PETICION DE LA COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES
Y CONTROL VEHICULAR gMEDIANIEE « EL OFICIO
AAO/DGAYF/DRMAySG/CSGyCVIUDCVyT/0018/2024:. DOJIDE somdITA LA _REDUECION
DEL 18.07356%, AL CONTRATO CAPS/24-07/011, LOS IMPORTES FOTALESAQUEDAN DE LA
SIGUIENTE MANERA; s ¥ *

SEGUNDA. - MONTO

“LA ALCALDIA” PAGARA A “EL PROVEEDOR” POR LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
A ELEVADORES, EL MONTO DE $882,505.00 (OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL

QUINIENTOS CINCO PESOS 00/100 M.N.) MAS $141,200.80 (CIENTO CUARENTA Y UN he
MiL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL 16% DEL IMPUESTO

AL VALOR AGREGADO, RESULTANDO UN MONTO TOTAL DE $1,023,705.80 (UN - i
MILLON VEINTITRES MIL SETECIENTOS CINCO PESOS 80/100 M.N.).

QUINTA. DERIVADO DE LA PETICION DE LA COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES Y
CONTROL VEHICULAR MEDIANTE EL OFICIO
AAO/DGAYFIDRMAYSG/CSGyYCV/JUDCVyT/0018/2024, DONDE SOLICITA LA REDUCCION
DEL 18.07356%%, AL CONTRATO CAPS/24-07/011, Si APLICA EL AJUSTE DE LA GARANTIA
DE CUMPLIMIENTO REQUERIDA.

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO: ‘j/’
MONTO DE LA GARANTIA (15% DEL VALOR TOTAL DEL CONTRATO ANTES DEL LV.A)

$132,375.75
CIENTO TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO
PESOS 75/00 M.N.

SEXTA. QUE ESTA MODIFICACION SERA VALIDA Y OBLIGATORIA EN LO SUBSECUENTE:
POR LO QUE RESPECTA AL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DE REFERENCIA, AS[ COMO

Paginalde 4



CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

-
GOBIERNG DE LA ALVARO OM 224
CIUDAD DE MEXICO OBREGON N_ Felipe Carrillo
CONVENIO MODIFICATORIO

AUATER “m PUERTO
. T e
CONTRATO: CAPS/24.07/011 CMA1

PRODUCTOS Y SERVICIOS EMPRESARIALES MEROCD, S.A. DE C.V.

CUALQUIER CONTROVERSIA DERWADA DE LA INTERPRETACION DEL CONTRATO
CAPS/24-07/011, SERA HECHO EN CONJUNTO CON LO PACTADO EN EL PRESENTE
CONVENIO MODIFICATORIO.

SEPTIMA. “LAS PARTES” MANIFIESTAN QUE LAS CLAUSULAS DEL CONTRATO CAPS/24-
07/011, QUE NO FUERON MODIFICADAS POR EL PRESENTE INSTRUMENTO,
CONSERVARAN SU VALIDEZ Y OBLIGATORIEDAD EN LOS TERMINOS ORIGINALMENTE
ESTABLECIDOS.

OCTAVA. PARA TODO LO RELACIONADO CON LA INTERPRETACION, CUMPLIMIENTO Y
EJECUCION DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONVENIO, AMBAS
PARTES SE SOMETEN A LA JURISDICCION DE LOS TRIBUNALES COMPETENTES DE LA
CIUDAD DE MEXICO, RENUNCIANDO A CUALQUIER FUERO QUE POR RAZON DE SU
DOMICILIO PRESENTE O FUTURO LES CORRESPONDA.

NOVENA. “LAS PARTES” MANIFIESTAN QUE ENTERADAS DEL CONTENIDO, EFECTOS Y
FUERZA LEGAL DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, LO FIRMAN AL MARGEN Y AL
CALCE DE CONFORMIDAD, EN COMPANIA DE LOS TESTIGOS, EN CUATRO TANTOS EN LA
CIUDAD DE MEXICO, A 07 DE NOVIEMBRE DE 2024.

“LA ALCALDIA" “£L PROVEEDOR™
‘LL
ELIAS RAFFUL VADILLO JENNIFER MELISA MEJIA RODRIGUEZ
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y ADMINISTRADOR UNICO
FINANZAS
TESTIGOS
AREA REQUIRENTE
N
15 .
ot~ / 7.
h > Soud ( A/\«o\cL*z o @s=h
. IVAN ANTONIO MUJICA OLVERA LIC. ISRAEL MENDOZA TORRES
TOR DB RECURSOS MATERIALES, COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES Y

IENTOS Y SERVICIOS GENERALES CONTROL VEHICULAR

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL CONVENIO MODIFICATORIO CAPS/24-07/011 CM1 CELEBRADO ENTRE LA
ALCALDIA ALVARO OBREGON PRDDUCTOS Y SERVICIOS EMPRESARIALES MEROD, S.A. DE C.V. EN FECHA 07 DE NDVIEMBRE

OE 2024
MamY

Pagina 4 de 4



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

